
      

1 

 

 

AREA RISORSE UMANE 

Settore concorsi personale t.a., collaboratori ed esperti linguistici  
 

IL DIRETTORE GENERALE 

- Visto il decreto del Presidente della Repubblica 10 gennaio 1957, n. 3, e successive modifiche 

e integrazioni; 

- vista la legge 9 maggio 1989, n. 168, e successive modifiche e integrazioni; 

- vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, e successive modifiche e integrazioni; 

- visto il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, e successive modifiche 

e integrazioni; 

- visto il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, e successive 

modifiche e integrazioni; 

- visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive modifiche e integrazioni; 

- visto il decreto legislativo 6 settembre 2001, n. 368, e successive modifiche e integrazioni; 

- vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240, e successive modifiche e integrazioni, in particolare 

l’art. 24 bis; 

- visto il decreto-legge 12 luglio 2018, n. 87 e la relativa legge di conversione 9 agosto 2018, n. 

96, e successive modifiche e integrazioni; 

- vista la legge 19 giugno 2019, n. 56, e successive modifiche e integrazioni; 

- visti i contratti collettivi nazionali di lavoro relativi al personale del comparto Università, oggi 

comparto Istruzione e Ricerca, nel tempo vigenti; 

- visto il vigente Statuto dell’Università degli studi di Catania; 

- visto il vigente Regolamento di Ateneo; 

- visto il vigente Codice etico e di comportamento dell’Università degli Studi di Catania; 

- visto il vigente Regolamento di Ateneo per il Reclutamento e la disciplina dei "Tecnologi a 

tempo determinato", ai sensi dell’art. 24 bis della legge n.240/2010, in particolare l’art. 9; 

- viste le circolari del 31.01.2017, prot. n. 10450/1/8 e del 15.12.2022, prot. n. 544368, del 

Responsabile della prevenzione della corruzione e per la trasparenza, relative agli adempimenti 

in materia di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle PP.AA. di cui 

all’art. 19 del d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, e successive modifiche e integrazioni, che 

disciplinano, in particolare, gli obblighi di pubblicazione riguardanti i bandi di concorso; 

- visti i dd.dd. rep. n. 2492 e n. 2493 del 22.06.2023, della cui pubblicazione all’Albo on-line 

dell’Ateneo è stato dato avviso sulla G.U.R.I. 4ᵃ serie speciale «Concorsi ed Esami» n. 50 del 

04.07.2023, relativi, ciascuno, all’indizione di una selezione pubblica, per titoli ed esami, per il 

reclutamento di un tecnologo di secondo livello (categoria D, posizione economica D/3), con 

rapporto di lavoro subordinato a tempo determinato e orario di lavoro a tempo parziale, per un 

impegno pari a 18 ore medie settimanali nel trimestre, per supporto tecnico/amministrativo alle 

attività di ricerca di cui allo SPOKE 5: Next Gen Therapeutics - "From silico to bedside" design 

and validation of innovative tailored and personalized therapeutic strategies; WP3: Re-educating 

C
op

ia
 d

i d
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
ar

ch
iv

ia
to

 p
re

ss
o 

l'U
ni

ve
rs

ità
 d

eg
li 

S
tu

di
 d

i C
at

an
ia

 (
ex

 a
rt

. 2
3-

bi
s 

D
.L

gs
 8

2/
20

05
) 

- 
P

ro
t. 

20
23

-U
N

C
T

C
LE

-0
18

86
21

 d
el

 1
3/

09
/2

02
3

Agatella Cosentino
Decreto

Agatella Cosentino
Macchina da scrivere
13 settembre 2023

Agatella Cosentino
Macchina da scrivere
188621    VII  1

Agatella Cosentino
Macchina da scrivere
3423



      

2 

 

the microbiome to ameliorate therapeutic responses; Task 3.2: design of microbiota-targeting 

intervention by personalized microbial consortia and next gen microorganism nell’ambito del 

Progetto PNRR Health Extended ALliance for Innovative Therapies, Advanced Lab-research, 

and Integrated Approaches of Precision Medicine – Acronimo HEAL ITALIA, a valere sulla 

tematica n. 6 Diagnostica e terapie innovative nella medicina di precisione di cui all’avviso n. 

341 del 15 marzo 2022 - Proposte di intervento per la creazione di "Partenariati estesi alle 

università, ai centri di ricerca, alle aziende per il finanziamento di progetti di ricerca di base" - 

Dipartimento di Chirurgia generale e Specialità medico-chirurgiche dell’Università degli Studi 

di Catania; 

- considerato che occorre procedere alla nomina delle commissioni giudicatrici delle selezioni 

sopra richiamate, conformemente alle previsioni di cui alla norma regolamentare prima citata;  

- vista la proposta formulata dal Direttore del Dipartimento Chirurgia generale e Specialità 

medico-chirurgiche in relazione ai nominativi dei docenti componenti effettivi e dei docenti 

componenti supplenti delle commissioni suddette (cfr. note del 25.08.2023, prot. n. 181796 e 

del 29.08.2023, prot. n.182563); 

- individuati il presidente e il segretario di ciascuna commissione; 

- accertata, rispetto agli interessati, ai fini della presente nomina, l’insussistenza delle condizioni 

ostative di cui all’art. 9, comma 3 del d.P.R. n. 487/1994, come modificato dall’art. 1, comma 1 

lett. i), del d.P.R. n. 82/2023, e di cui all’art. 35 bis, comma 1 lett. a), del d.lgs. n. 165/2001, 

introdotto dall’articolo 1, comma 46, della legge n. 190/2012, 

D E C R E T A 

Art. 1 Sono nominate le commissioni giudicatrici delle selezioni pubbliche indicate in 

premessa, così costituite: 

presidente: Prof. Francesco DI RAIMONDO ordinario per il S.S.D. MED/15 Malattie 

del sangue - Dipartimento di Chirurgia 

generale e Specialità medico-chirurgiche 

- Università degli Studi di Catania 

componente: Prof. Giuseppe A. PALUMBO associato per il S.S.D. MED/15 Malattie 

del sangue - Dipartimento di Scienze 

Mediche, Chirurgiche e Tecnologie 

avanzate "G. F. Ingrassia" - Università 

degli Studi di Catania 

componente: Prof.ssa Alessandra ROMANO associato per il S.S.D. MED/15 Malattie 

del sangue - Dipartimento di Chirurgia 

generale e Specialità medico-chirurgiche- 

Università degli Studi di Catania  

C
op

ia
 d

i d
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
ar

ch
iv

ia
to

 p
re

ss
o 

l'U
ni

ve
rs

ità
 d

eg
li 

S
tu

di
 d

i C
at

an
ia

 (
ex

 a
rt

. 2
3-

bi
s 

D
.L

gs
 8

2/
20

05
) 

- 
P

ro
t. 

20
23

-U
N

C
T

C
LE

-0
18

86
21

 d
el

 1
3/

09
/2

02
3



      

3 

 

supplente: Prof.ssa Emma CACCIOLA associato per il MED/15 Malattie del 

sangue - Dipartimento di Scienze 

Mediche, Chirurgiche e Tecnologie 

avanzate "G. F. Ingrassia" - Università 

degli Studi di Catania  

supplente: Prof. Daniele TIBULLO associato per il S.S.D. BIO/10 Biochimica 

- Dipartimento di Scienze Biomediche e 

Biotecnologiche - Università degli Studi 

di Catania 

supplente: Prof.ssa Cesarina GIALLONGO ricercatore a t.d. per il S.S.D. MED/15 

Malattie del sangue - Dipartimento di 

Scienze Mediche, Chirurgiche e 

Tecnologie avanzate "G. F. Ingrassia" - 

Università degli Studi di Catania  

Art.2 Svolgerà le funzioni di segretario la Dott.ssa Alessandra Daisy COSENTINO, dipendente 

di categoria D, area amministrativa-gestionale, in servizio presso il Dipartimento di Chirurgia 

generale e Specialità medico-chirurgiche. 

Art. 3 Ai sensi dell’art. 9, comma 5, del Regolamento di Ateneo per il Reclutamento e la 

disciplina dei "Tecnologi a tempo determinato", ai sensi dell’art. 24 bis della legge n. 240/2010 

citato in premessa, i componenti supplenti saranno chiamati ad intervenire con apposito 

provvedimento nelle ipotesi di impedimento grave e documentato dei componenti effettivi. 

Il presente provvedimento direttoriale è pubblicato all’Albo on-line dell’Università degli Studi 

di Catania, accessibile sul sito internet istituzionale https://www.unict.it,ed è, altresì, disponibile 

nella sezione ″Bandi, gare e concorsi″. 

Catania,  

IL VICARIO DEL DIRETTORE GENERALE 

Dott.ssa Rosaria Licciardello 

AF/EL 

C
op

ia
 d

i d
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
ar

ch
iv

ia
to

 p
re

ss
o 

l'U
ni

ve
rs

ità
 d

eg
li 

S
tu

di
 d

i C
at

an
ia

 (
ex

 a
rt

. 2
3-

bi
s 

D
.L

gs
 8

2/
20

05
) 

- 
P

ro
t. 

20
23

-U
N

C
T

C
LE

-0
18

86
21

 d
el

 1
3/

09
/2

02
3

ROSARIA LICCIARDELLO
13.09.2023 09:24:10
GMT+00:00

https://www.unict.it/
Agatella Cosentino
Macchina da scrivere
13.09.2023




